
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Департамент образования|И1Й>1

171549 779112"
№12-03-550/4 
от:26/08/2024

Об утверждении состава жюри
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
на территории города Сургута
в 2024/25 учебном году
по литературе, русскому языку

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 
города от 11.08.2021 №12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 
Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению» (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году:
1.1. По общеобразовательному предмету «Литература» согласно 

приложению 1.
1.2. По общеобразовательному предмету «Русский язык» согласно 

приложению 2.
2. Муниципальному автономному учреждению «Информационно - 

организационный центр» организовать процедуру пересмотра индивидуальных 
результатов в случае выявления в протоколах жюри технических ошибок, 
допущенных при подсчете баллов за выполненные задания, и утверждения 
итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
с учетом внесенных изменений.



3. Контроль за выполнением приказа возложить 
директора департамента Соловей Л.Г.

на заместителя

Директор департамента И.П. Замятина



Приложение 1
к приказу _ /,

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2024/25 учебном году 

по общеобразовательному предмету «Литература»

№ 
п/п

ФИО члена жюри Должность

1. Алексеева Марина 
Александровна

заместитель директора по УВР. учитель русского языка и 
литературы МБОУ «Перспектива»

2. Аржиловская Наталья 
Владимировна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
(далее - МБОУ) школы «Перспектива»

3. Бычко Анжелика 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

4. Кожемяко Любовь 
Петровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

5. Мачула Ирина 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

6. Назаренко Даниил 
Алексеевич

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

7. Опёнышев Виктор 
Константинович

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

8. Савельева Юлия 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

9. Савина Виктория 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

10. Чередникова Любовь 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

11. Боровикова Наталья 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

12. Громова Елена 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

13. Килинг Татьяна 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

14. Малий Татьяна Егоровна учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

15. Привалова Наталья 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

16. Теребенина Ирина 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

17. Хлыстова Лариса 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

18. Гиталова Екатерина 
Андреевна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
гимназии № 2

19. Горобец Айгуль 
Ильшатовна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
гимназии № 2

20. Мардарь Светлана 
Михайловна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
гимназии № 2



21. Маслова Лилия Павловна учитель русского языка, литературы МБОУ 
гимназии № 2

22. Николаева Венера 
Сергеевна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
гимназии № 2

23. Слита Наталья 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
гимназии № 2

24. Берладин Любовь 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

25. Бородатый Денис 
Русланович

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

26. Косовских Анна 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

27. Кулакова Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

28. Леонова Светлана 
Петровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

29. Нуриева Диляра 
Юлиусовна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

30. Яковлева Евгения 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

31. Гуменюк Марина 
Игоревна

учитель русского языка МБОУ лицея № 1

32. Гуменюк Полина 
Михайловна

учитель русского языка МБОУ лицея № 1

33. Ковальчук Фаина 
Алексеевна

учитель русского языка МБОУ лицея № 1

34. Малахова Лилия Сереевна учитель русского языка МБОУ лицея № 1
35. Назарова Елена Сергеевна учитель русского языка МБОУ лицея № 1
36. Румянцева Юлия 

Васильевна
учитель русского языка МБОУ лицея № 1

37. Ситник Наталья 
Владимировна

учитель русского языка МБОУ лицея № 1

38. Бронникова Елена 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея

39. Виноградова Ольга 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея

40. Давлетшина Ризида 
Равиловна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея

41. Коковина Евгения 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея

42. Ласынова Гульбану 
Радиковна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея

43. Мальцева Ирина 
Всеволодовна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея

44. Привалова Наталья 
Ильинична

учитель русского языка и литературы МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея

45. Соболева Юлия 
Валерьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея

46. Балицкая Олеся 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 3



47. Гнидко Наталья 
Васильевна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 3

48. Каняшкина Г алина 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 3

49. Назырова Айгуль 
Ришатовна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 3

50. Будкина Кристина 
Евгеньевна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

51. Вакилова Галина 
Рагиповна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

52. Редькина Наталья 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

53. Малькова Яна 
Вячеславовна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

54. Тимофеева Мария 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

55. Чупина Людмила 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

56. Аминова Лилия 
Айнисламовна

учитель начальных классов МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

57. Серова Лариса 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

58. Бражникова Елена 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ средней 
общеобразовательной школы (далее - СОШ) №J_______

59. Кадилова Джамиля 
Хабибулаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

60. Сайметова Эвелина 
Геннадиевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

61. Салиева Оксана Егоровна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1
62. Саражакова Галина 

Г авриловна
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

63. Солдатова Ольга 
Андреевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

64. Черепанова Яна 
Маратовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 1

65. Валишина Эльза 
Фуатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

66. Салихова Айгуль 
Сунагатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

67. Саррова Вера Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3
68. Дагирова Испаният 

Мужайтдиновна
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

69. Назарова Евгения 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

70. Никитина Елена Петровна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

71. Бочко Татьяна 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 
_________________________________________________



72. Бунякина Светлана 
Леонидовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

73. Г ерасимова Анна 
Ивановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

74. Глушенкова Валентина 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

75. Ильбулова Гулыпат 
Вакилевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

76. Макарова Лариса 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

77. Сагаева Лилия Борисовна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5
78. Шмакова Ольга 

Анатольевна
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

79. Бушуева Оксана 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6

80. Легалова Айзиряк 
Айсуаковна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6

81. Нерадовская Людмила 
Серафимовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6

82. Мельничук Ирина 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 7

83. Петрова Анна Петровна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 7
84. Черепанова Ирина 

Владимировна
учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 7

85. Щербакова Виктория 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 7

86. Виленская Елена 
Константиновна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

87. Г унбина Екатерина 
Ивановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

88. Гордеева Дарья Сергеевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

89. Уфимцева Наталья 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

90. Харлова Екатерина 
Павловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

91. Андреева Лидия 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ средней 
школы (далее - СШ) № 9

92. Аникеева Марина 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

93. Баранова Анастасия 
Вячеславовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

94. Величко Евгения 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

95. Верясова Лилия 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

96. Джаналова Диана 
Абдулкеримовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9



97. Ишмухаметова Ляйсан 
Раифовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

98. Капашова Софият 
Ибадуллаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

99. Корепина Екатерина 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

100. Нургишиева Земфира 
Зейнуллаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

101. Шафигина Руфина 
Наильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

102. Гризлюк Любовь 
Витальевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 10 с углубленным изучением отдельных 
предметов (далее - УИОП)

103. Костенко Светлана 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ№ 10 с УИОП

104. Кудинова Ирина 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 10 с УИОП

105. Сафонова Елена Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 10 с УИОП

106. Смогаржевская Мария
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 10 с УИОП

107. Г усейнова Г юлар 
Рагимовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12

108. Маркина Виктория 
Павловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12

109. Усманов Кирилл 
Владиславович

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12

110. Дудникова Ирина 
Федоровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

111. Захарова Анастасия 
Ивановна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

112. Зеленская Лилия 
Андреевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

ИЗ. Лебига Ирина Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

114. Морковских Олеся 
Робертовна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

115. Смирнова Оксана 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

116. Халтурина Светлана 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

117. Алиева Римма 
Сагитдиновна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 15

118. Конюхова Татьяна 
Сергеевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 15

119. Трушкова Юлия 
Григорьевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 15

120. Фурзикова Елена 
Васильевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 15



121. Арутюнова Камила 
Станиславовна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

122. Бокова Екатерина 
Георгиевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

123. Гладышева Татьяна 
Витальевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

124. Горшкова Ольга 
Федоровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

125. Дудкова Татьяна 
Борисовна

учитель русского языка и литературы МБОУ
СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева __________

126. Мамикова Зульфира 
Хабибулловна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

127. Хайрисламова Зифа 
Айнулловна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

128. Глухова Оксана 
Викторовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 19

129. Зубкова Наталия 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 19

130. Илко Анна Петровна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 19
131. Петрова Ксения 

Андреевна
учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 19

132. Савинова Мария 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 19

133. Соскова Елена 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 19

134. Маслова Марина 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 20

135. Мусаева Наталья 
Ивановна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 20

136. Одинцова Марина 
Никандровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 20

137. Полиенко Наталья 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 20

138. Смирнова Ольга 
Алексеевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 20

139. Шушпанова Татьяна 
Анатольевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 20

140. Юзманбетова Диана 
Кумукбиевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 20

141. Королюк Наталья 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

142. Куликова Оксана 
Павловна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

143. Кужасова Майра 
Бержановна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

144. Рамазанова Джамиля 
Ибрагимовна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

145. Холматова Наталья 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

146 Винокурова Оксана 
Анатольевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 24



147. Константинова Дарья 
Васильевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

148. Рыкова Надежда 
Васильевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 24

149. Галиева Лилия Камиловна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 25
150. Евстафьева Анна 

Сергеевна
учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 25

151. Кваша Светлана 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 25

152. Кибаева Оксана 
Вячеславовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 25

153. Кирилихина Кристина 
Романовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 25

154. Козлова Анастасия 
Вадимовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 25

155. Байбулова Розалия 
Самархановна

учитель русского языка и литературы МБОУ
СОШ № 26

156. Белич Владислава 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26

157. Бондарчук Яна Сергеевна учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26

158. Копытова Екатерина 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26

159. Михеева Марина 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26

160. Павлевич Нелли 
Дмитриевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26

161. Швецова Галина 
Георгиевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26

162. Шиенкова Светлана 
Витальевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26

163. Щелкунова Анастасия 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26

164. Абдурахманова Альбина 
Майдулаховна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27

165. Аубакиров Мыктыбек 
Хусайнович

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27

166. Бован Елена Юрьевна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27
167. Вафина Мэстура 

Кяшафовна
учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27

168. Гузина Юлия 
Мубаряковна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27

169. Кузнецов Никита 
Николаевич

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27

170. Масиева Марина 
Михайловна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27

171. Миннуллина Гузель 
Рашатовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27

172. Мубаракшина Алсу 
Равиловна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27



173. Муршель Александр 
Юрьевич

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27

174. Раисова Наталья 
Васильевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27

175. Фомина Светлана 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27

176. Измайлова Анна Игоревна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29
177. Кондрашова Елена 

Юрьевна
учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

178. Лазар Светлана Кимовна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29
179. Макарова Дарья 

Александровна
учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

180. Марасулова Оксана 
Юрьевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

181. Маслова Карина 
Сергеевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

182. Нагель Виктория 
Ивановна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

183. Нугманова Зульфия 
Сафеевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

184. Полухина Людмила 
Викторовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

185. Сирачитдинова Лилия 
Медхатовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

186. Труфанова Надежда 
Андреевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

187. Анищенко Ирина 
Игоревна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

188. Арутюнян Лилит 
Кароевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

189. Васильева Анастасия 
Игоревна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

190. Ветошкина Надежда 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

191. Гильмиярова Лариса 
Тухфатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

192. Голубенко Дарья 
Руслановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

193. Гурова Наталья 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

194. Донцова Карина 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

195. Кармацких Елена 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

196. Кварталова Людмила 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

197. Красота Ирина Семеновна учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31
198. Лапутина Вера 

Владимировна
учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31



199. Паздникова Алевтина 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

200. Юрина Татьяна 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

201. Агакишиева Улдуз 
Джамиловна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32

202. Басакова Светлана 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32

203. Заварухина Татьяна 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32

204. Зуева Светлана 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32

205. Кирсанова Ольга Юрьевна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32
206. Кравченко Елена Юрьевна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32
207. Ложкин Василий 

Николаевич
учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32

208. Магомедова Гульнара 
Рафаилевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32

209. Яковенко Светлана 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32

210. Агаева Изумруд 
Гусеновна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

211. Байрамгулова Гульфия 
Шакирьяновна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

212. Бузаков Анатолий 
Анатольевич

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

213. Дорогань Галина Юрьевна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44
214. Евстифеева Наталья 

Владимировна
учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

215. Киселева Ирина 
Сергеевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

216. Кузнецова Ирина 
Анатольевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

217. Мамаева Анастасия 
Руслановна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

218. Мухаметшина Лилия 
Иршатовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

219. Подловилина Светлана 
Валерьевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

220. Сысоева Наталья 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

221. Теребенина Вера 
Анатольевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

222. Домбаева Мадина 
Беслановна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

223. Манашева Зульфия 
Исмагильевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

224. Миндибаева Алина 
Руслановна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

225. Овчинникова Елена 
Викторовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45



226. Оконечникова Елена 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

227. Пунина Антонина 
Андреевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

228. Рожкова Любовь 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

229. Сахарова Ольга 
Леонидовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

230. Сухорученкова Наталья 
Ивановна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

231. Устюжанина Елена 
Станиславовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

232. Афанасьева Ксения 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
СОШ № 46 с УИОП

233. Демидец Ирина 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
СОШ № 46 с УИОП

234. Дуленчук Валентина 
Григорьевна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
СОШ № 46 с УИОП

235. Иващенко Любовь 
Юрьевна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
СОШ № 46 с УИОП

236. Нестерова Елена 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
СОШ № 46 с УИОП

237. Фомина Светлана 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
СОШ № 46 с УИОП

238.
Безукладникова Ольга 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБВ (сменного) 
общеобразовательного учреждения открытой 
(сменной) общеобразовательной школы № 1 (далее - 
МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1)

239. Володева Ксения 
Александровна

учитель русского языка и литературы
МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1

240. Стецкая Надежда 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы
МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1

241. Тазиева Ландыш 
Шагалиевна

учитель русского языка и литературы 
МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1

242. Потёмкина Елена 
Владимировна

учитель русского языка и литературы частного 
общеобразовательного учреждения (далее - ЧОУ) 
гимназии во имя Святителя Николая Чудотворца



Приложение 2 
к приказу

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2024/25 учебном году 
по общеобразовательному предмету «Русский язык»

№ 
п/п

ФИО члена жюри Должность

1. Алексеева Марина 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

2. Аржиловская Наталья 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

3. Бычко Анжелика 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

4. Кожемяко Любовь 
Петровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

5. Лунгу Алена 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ «Перспектива»

6. Мачула Ирина 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

7. Назаренко Даниил 
Алексеевич

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

8. Опёнышев Виктор 
Константинович

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

9. Разаханова Наталья 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ «Перспектива»

10. Савельева Юлия 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

И. Савина Виктория 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

12. Тамазлыкарь Марина 
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ «Перспектива»

13. Фарафонова Ирина 
Михайловна

заместитель директора по УВР. учитель начальных 
классов МБОУ «Перспектива»

14. Чередникова Любовь 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Перспектива»

15. Шенкао Мадина 
Мухадиновна

учитель начальных классов МБОУ «Перспектива»

16. Аразова Светлана
Александровна

учитель начальных классов МБОУ начальной школы 
(далее - НШ) «Прогимназия»

17. Здоровенко Марина
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ НШ «Прогимназия»

18. Иванюк Елена 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ НШ «Прогимназия»

19. Хисамова Гульнара 
Нурияновна

учитель начальных классов МБОУ НШ «Прогимназия»

20. Васянович Полина 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ НШ № 30



21. Комур Марина 
Алексеевна

учитель начальных классов МБОУ НШ № 30

22. Скворцова Лариса 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ НШ № 30

23. Анфилофьева Ольга 
Николаевна

учитель начальных классов (русский язык) МБОУ 
гимназии «Лаборатория Салахова»

24. Боровикова Наталья 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

25. Громова Елена 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

26. Килинг Татьяна 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

27. Малий Татьяна Егоровна учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

28. Привалова Наталья 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова» _______

29. Теребенина Ирина 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

30. Хлыстова Лариса 
Васильевна

учитель начальных классов МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

31. Шараева Марина 
Владимировна

учитель начальных классов (русский язык) МБОУ 
гимназии «Лаборатория Салахова»

32. Щербакова Оксана 
Александровна

учитель начальных классов (русский язык) МБОУ 
гимназии «Лаборатория Салахова»

33. Бирюкова Любовь 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

34. Гиталова Екатерина 
Андреевна

учитель русского языка, литературы МБОУ гимназии № 2

35. Горобец Айгуль 
Ильшатовна

учитель русского языка, литературы МБОУ гимназии № 2

36. Мардарь Светлана 
Михайловна

учитель русского языка, литературы МБОУ гимназии № 2

37. Маркова Елена 
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

38. Маслова Лилия Павловна учитель русского языка, литературы МБОУ гимназии № 2
39. Николаева Венера 

Сергеевна
учитель русского языка, литературы МБОУ гимназии № 2

40. Слита Наталья 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ гимназии № 2

41. Филипова Рената 
Олеговна

учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

42. Берладин Любовь 
Михайловна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

43. Бородатый Денис 
Русланович

учитель русского языка и литературы 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

44. Величко Оксана 
Петровна

учитель начальных классов
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

45. Косовских Анна 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова



46. Крамерова Ирина 
Геннадьевна

учитель начальных классов
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

47. Куйчогло Елена 
Валериевна

учитель начальных классов
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

48. Кулакова Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

49. Леонова Светлана 
Петровна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

50. Мамедова Имара 
Карахан кызы

учитель начальных классов
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

51. Маслова Татьяна 
Васильевна

учитель начальных классов
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

52. Нуриева Диляра 
Юлиусовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

53. Холодова Валенина
Ивановна

учитель начальных классов
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

54. Червинская Ольга 
Анатольевна

учитель начальных классов
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

55. Яковлева Евгения 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

56. Гуменюк Марина 
Игоревна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 1

57. Гуменюк Полина 
Михайловна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 1

58. Ковальчук Фаина 
Алексеевна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 1

59. Малахова Лилия 
Сереевна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 1

60. Назарова Елена 
Сергеевна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 1

61. Румянцева Юлия 
Васильевна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 1

62. Ситник Наталья 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 1

63. Бронникова Елена 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея ___

64. Виноградова Ольга 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

65. Давлетшина Ризида 
Равиловна

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

66. Коковина Евгения 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

67. Колесник Оксана 
Михайловна

учитель начальных классов МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

68. Ласынова Г ульбану 
Радиковна

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

69. Локоткова Ольга 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

70. Мальцева Ирина 
Всеволодовна

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея



71. Масловская Татьяна 
Андреевна

учитель начальных классов МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

72. Привалова Наталья 
Ильинична

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

73. Соболева Юлия 
Валерьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

74. Дубровина Вера 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ лицея №3

75. Заборских Анна 
Алексеевна

учитель начальных классов МБОУ лицея №3

76. Трунова Валентина 
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ лицея №3

77. Шмидт Виктория 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ лицея №3

78. Аминова Лилия 
Айнисламовна

учитель начальных классов МБОУ лицея имени генерал- 
майора Хисматулина В.И.

79. Будкина Кристина 
Евгеньевна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

80. Вакилова Галина 
Рагиповна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

81. Малькова Яна 
Вячеславовна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

82. Редькина Наталья 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

83. Серова Лариса 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ лицея имени генерал- 
майора Хисматулина В.И.

84. Тимофеева Мария 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

85. Чупина Людмила 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

86. Бражникова Елена 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

87. Кадилова Джамиля 
Хабибулаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

88. Сайметова Эвелина
Геннадиевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

89. Салиева Оксана 
Егоровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

90. Саражакова Г алина 
Гавриловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

91. Солдатова Ольга 
Андреевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

92. Черепанова Яна 
Маратовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

93. Г аланова Алёна 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

94. Ершова Анастасия 
Эдуардовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

95. Зарипова Лариса 
Юрьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3



96. Иванова Ольга 
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3

97. Лысцова Людмила 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

98. Ускова Мария 
Алесандровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

99. Шуберт Елена Ивановна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3
100. Дагирова Испаният 

Мужайтдиновна
учитель русского языка МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. 
Золотухиной

101. Назарова Евгения 
Викторовна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. 
Золотухиной

102. Никитина Елена 
Петровна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. 
Золотухиной

103. Николенко Евгения 
Борисовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. 
Золотухиной

104. Пяткова Анастасия 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. 
Золотухиной

105. Сазончик Наталья 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. 
Золотухиной

106. Ахметгалиева Гульназ 
Хидаралиевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ №5

107. Бочко Татьяна 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №5

108. Бунякина Светлана 
Леонидовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №5

109. Герасимова Анна 
Ивановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №5

ПО. Глушенкова Валентина 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №5

111. Ильбулова Гулыпат 
Вакилевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №5

112. Коломиец Светлана 
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ №5

113. Макарова Лариса 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №5

114. Пашкова Ольга Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №5
115. Раева Людмила 

Викторовна
учитель начальных классов МБОУ СОШ №5

116. Терлеева Оксана 
Валерьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ №5

117. Шмакова Ольга 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №5

118. Афанасьева Анна 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6

119. Мамрига Людмила 
Ярославовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6

120. Минниахметова Ильмира 
Илдаровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6



121. Паталаха Наталья 
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6

122. Ширяева Марина 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6

123. Якимова Наталья 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6

124. Абсаламова Найда 
Юсуповна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 7

125. Гайдай Наталья 
Евгеньевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 7

126. Черепанова Ирина 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 7

127. Щербакова Виктория 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 7

128. Безбородова Ирина 
Петровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 имени 
Сибирцева А.Н.

129. Болотова Ольга 
Ивановна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 имени 
Сибирцева А.Н.

130. Виленская Елена 
Константиновна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

131. Гунбина Екатерина 
Ивановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

132. Г ордеева Дарья 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

133. Рахманова Гульнара 
Зуфаровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 имени 
Сибирцева А.Н.

134. Рудинская Светлана 
Юрьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 имени 
Сибирцева А.Н.

135. Уфимцева Наталья 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

136. Харлова Екатерина 
Павловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

137. Андреева Лидия 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

138. Аникеева Марина 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

139. Баранова Анастасия 
Вячеславовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

140. Вараксина Алена 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

141. Величко Евгения 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

142. Верясова Лилия 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

143. Дениско Елена 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

144. Дергачева Ольга 
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9



145. Джаналова Диана 
Абдулкеримовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

146. Ишмухаметова Ляйсан 
Раифовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

147. Капашова Софият 
Ибадуллаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

148. Карфидова Юля 
Нурихановна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

149. Корепина Екатерина 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

150. Куликова Галина 
Васильевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

151. Лопарева Елена 
Алексеевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

152. Нургишиева Земфира 
Зейнуллаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

153. Урсакий Светлана 
Борисовна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

154. Усанин Денис 
Валерьевич

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

155. Филатова Валентина
Ивановна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

156. Филоненко Олеся 
Витальевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

157. Хакимова Лейсан 
Ришатовна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

158. Шафигина Руфина 
Наильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

159. Бобылева Ольга 
Павловна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 с УИОП

160. Гончаренко Наталья 
Викторовна

заместитель директора по УВР. учитель технологии 
МБОУ СОШ № 10 с УИОП

161. Гризлюк Любовь 
Витальевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 10 с УИОП

162. Костенко Светлана 
Николаевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 10 с УИОП

163. Кудинова Ирина 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 10 с УИОП

164. Матвеева Светлана 
Григорьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 с УИОП

165. Нургушиева Руфина 
Апасбековна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 с УИОП

166. Полошкова Ольга 
Михайловна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 с УИОП

167. Сафонова Елена 
Ивановна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 10 с УИОП

168. Смогаржевская Мария 
Александровна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 10 с УИОП



169. Алексеева Ирина 
Михайловна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 12

170. Алимурадова Карина 
Эдуардовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12

171. Гауф Любовь 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 12

172. Дильманбетова Зарема 
Бегисиевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 12

173. Иванова Раиса 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12

174. Маркина Виктория 
Павловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12

175. Михайлова Татьяна 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12

176. Путилова Татьяна 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 12

177. Симченко Алла 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12

178. Белостоцкая Людмила 
Валерьевна

учитель начальных классов МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

179. Бродникова Ольга 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

180. Бродовская Людмила 
Михайловна

учитель начальных классов МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

181. Г ордеева Алла 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

182. Гринёва Ольга Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

183. Петрова Лариса 
Вениаминовна

учитель начальных классов МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

184. Прутян Ирина 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

185. Романюк Ульяна 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

186. Симкина Любовь 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

187. Черкашенко Елена 
Валентиновна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

188. Шаяхметова Галина 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

189. Авдеева Наталья 
Алексеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

190. Алиева Римма 
Сагитдиновна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15

191. Бердышева Елена 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

192. Водолажская Ирина 
Петровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

193. Диваева Римма 
Венеровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15



194. Евграфова Ксения 
Алексеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

195. Ермакова Елена 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

196. Жарикова Ольга 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

197. Кириченко Оксана 
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

198. Конюхова Татьяна 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15

199. Литвинчук Оксана 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

200. Маркевич Елена 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

201. Нурмухаметова Светлана 
Масхутовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

202. Перевертова Светлана 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

203. Пуцелева Марина 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

204. Трушкова Юлия 
Григорьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15

205. Фурзикова Елена 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15

206. Хизбуллина Ляйсан 
Булатовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

207. Шихвеледова Сунита 
Шихбубаевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

208. Андрейченко Ольга 
Владимировна

учитель начальных классов
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

209. Арутюнова Камила 
Станиславовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

210. Бокова Екатерина 
Георгиевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

211. Гладышева Татьяна 
Витальевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

212. Горшкова Ольга 
Федоровна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

213. Громенюк Ольга 
Адольфовна

учитель начальных классов
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

214. Дудкова Татьяна 
Борисовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

215. Кязымова Айтан 
Низамеддин кызы

учитель начальных классов
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

216. Мамикова Зульфира 
Хабибулловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

217. Рамазанова Шекер 
Магомеровна

учитель начальных классов
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

218. Хайрисламова Зифа 
Айнулловна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева



219. Балдина Татьяна 
Николаевна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 19

220. Бунядовна Вазифа 
Эльхановна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 19

221. Вдовина Яна 
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19

222. Гронских Татьяна 
Александровна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 19

223. Замятина Юлия 
Валерьевна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 19

224. Кудина Елена 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19

225. Руцкова Людмила 
Константиновна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 19

226. Токарева Нина 
Борисовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19

227. Харчёва Ольга 
Николаевна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 19

228. Гордеева Светлана 
Геннадьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20

229. Маслова Марина 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20

230. Мусаева Наталья 
Ивановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20

231. Одинцова Марина 
Никандровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20

232. Полиенко Наталья 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20

233. Пошелюзная Валентина 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20

234. Семенько Галина 
Михайловна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20

235. Смирнова Ольга 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20

236. Франчук Марина 
Ивановна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20

237. Шушпанова Татьяна 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20

238. Юзманбетова Диана 
Кумукбиевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20

239. Королюк Наталья 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

240. Куликова Оксана 
Павловна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

241. Магомедова Патимат 
Устархановна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

242. Рамазанова Джамиля 
Ибрагимовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

243. Холматова Наталья 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева



244. Винокурова Оксана 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 24

245. Киселева Евгения 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

246. Константинова Дарья 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 24

247. Рыкова Надежда 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 24

248. Сотина Ярослава 
Васильевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

249. Токаева Гульжанат 
Хайдаровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

250. Абляева Елена 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 25

251. Галиева Лилия 
Камиловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 25

252. Евстафьева Анна 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 25

253. Кваша Светлана 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 25

254. Кибаева Оксана 
Вячеславовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 25

255. Кирилихина Кристина 
Романовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 25

256. Козлова Анастасия 
Вадимовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 25

257. Агеева Наталья 
Григорьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 26

258. Адаева Светлана 
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 26

259. Байбулова Розалия 
Самархановна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 26

260. Белич Владислава 
Александровна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 26

261. Бондарчук Яна 
Сергеевна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 26

262. Копытова Екатерина 
Алексеевна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 26

263. Михеева Марина 
Анатольевна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 26

264. Новоселова Анастасия 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 26

265. Павлевич Нелли 
Дмитриевна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 26

266. Швецова Галина 
Георгиевна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 26

267. Шиенкова Светлана 
Витальевна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 26

268. Щелкунова Анастасия 
Сергеевна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 26



269. Абдурахманова Альбина 
Майдулаховна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

270. Аубакиров Мыктыбек 
Хусайнович

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

271. Бован Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27
272. Вафина Мэстура 

Кяшафовна
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

273. Гузина Юлия 
Мубаряковна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

274. Кузнецов Никита 
Николаевич

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

275. Масиева Марина 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

276. Миннуллина Г узель 
Рашатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

277. Мубаракшина Алсу 
Равиловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

278. Муршель Александр 
Юрьевич

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

279. Раисова Наталья 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

280. Фомина Светлана 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

281. Асанова Ольга 
Валентиновна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

282. Довыденко Нина 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

283. Заудалова Татьяна 
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

284. Измайлова Анна 
Игоревна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

285. Кондрашова Елена 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

286. Лазар Светлана Кимовна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29
287. Лоншакова Ольга 

Сергеевна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

288. Макаренко Елена 
Валерьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

289. Макарова Дарья 
александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

290. Марасулова Оксана 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

291. Маслова Карина 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

292. Мерк Марина 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

293. Нагель Виктория 
Ивановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

294. Нугманова Зульфия 
Сафеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29



295. Полухина Людмила 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

296. Сирачитдинова Лилия 
Медхатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

297. Труфанова Надежда 
Андреевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

298. Анищенко Ирина 
Игоревна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

299. Арутюнян Лилит 
Кароевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

300. Васильева Анастасия 
Игоревна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

301. Ветошкина Надежда 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

302. Владимирова Галина 
Валентиновна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 31

303. Гапон Ирина 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 31

304. Гильмиярова Лариса 
Тухфатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

305. Голубенко Дарья 
Руслановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

306. Гурова Наталья 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

307. Донцова Карина 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

308. Кармацких Елена 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

309. Кварталова Людмила 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

310. Королева Ирина 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 31

311. Красота Ирина 
Семеновна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

312. Лапутина Вера 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

313. Паздникова Алевтина 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

314. Семенова Наталья 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 31

315. Юрина Татьяна 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

316. Агакишиева Улдуз 
Джамиловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

317. Басакова Светлана 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

318. Заварухина Татьяна 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

319. Захарова Альбина 
Евгеньевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 32



320. Зуева Светлана 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

321. Кирсанова Ольга 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

322. Кравченко Елена 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

323. Ложкин Василий 
Николаевич

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

324. Магомедова Гульнара 
Рафаилевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

325. Савинова Гульназ 
Вакилевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 32

326. Шархитова Гулькай 
Яганшеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 32

327. Яковенко Светлана 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

328. Агаева Изумруд 
Гусеновна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

329. Байрамгулова Гульфия 
Шакирьяновна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

330. Бузаков Анатолий 
Анатольевич

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

331. Галанова Наталья 
Евгеньевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44

332. Горн Елена Алексеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44
333. Дорогань Галина 

Юрьевна
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

334. Евстифеева Наталья 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

335. Каменец Татьяна 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44

336. Киселева Ирина 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

337. Кузнецова Ирина 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

338. Кузьмина Татьяна 
Ивановна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44

339. Мамаева Анастасия 
Руслановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

340. Мухаметшина Лилия 
Иршатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

341. Подловилина Светлана 
Валерьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

342. Рогозина Василя 
Маратовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44

343. Сысоева Наталья 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

344. Теребенина Вера 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

345. Хворых Ольга 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44



346. Галимова Гульнара 
Дамировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45

347. Домбаева Мадина 
Беслановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

348. Крякина Анастасия 
Витальевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

349. Манашева Зульфия 
Исмагильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

350. Миндибаева Алина 
Руслановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

351. Овчинникова Елена 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

352. Оконечникова Елена 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

353. Пунина Антонина 
Андреевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

354. Рожкова Любовь 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

355. Сахарова Ольга 
Леонидовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

356. Сухорученкова Наталья 
Ивановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

357. Устюжанина Елена 
Станиславовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

358. Щебетова Наталья 
Яковлевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45

359. Афанасьева Ксения 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 
с УИОП

360. Демидец Ирина 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 
с УИОП

361. Дуленчук Валентина 
Григорьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 
с УИОП

362. Иванова Людмила 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 46 с УИОП

363. Иващенко Любовь 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 
с УИОП

364. Лопатина Мария 
Владиславовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 
с УИОП

365. Нестерова Елена 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 
с УИОП

366. Турайханова Гульчира 
Фагиловна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 46 с УИОП

367. Фомина Светлана 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 
с УИОП

368. Безукладникова Ольга 
Владимировна

учитель русского языка и литературы
МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1

369. Володева Ксения 
Александровна

учитель русского языка и литературы
МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1

370. Стецкая Надежда 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы
МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 

____________________________________________________



371. Тазиева Ландыш 
Шагалиевна

учитель русского языка и литературы 
МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1

372. Танкова Татьяна 
Владиславовна

учитель русского языка и литературы ЧОУ гимназии во 
имя Святителя Николая Чудотворца


